parecer referencial, autorizo a contratação da empresa GILVAN SILVA DOS 
SANTOS PRODUTOS ALIMENTICIOS, CNPJ nº 08.811.727/0001-60, fornecimento 
de Carne para Merenda Escolar da Rede Pública de Ensino do Município de 
Cordeiros, pelo valor global de R$ 61.110,00 (Sessenta e um mil cento e dez  reais) 
para o período de 12 meses ou até conclusão do fornecimento, com fundamento no 
art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Cordeiros – BA, 06 de Março de 2025. 

Devani Pereira da Silva 
Prefeito Municipal

[...]

orientações do Parecer Referencial nº 001/2024 expedido pela Procuradoria Jurídica 
do Município. Em consequência fica a empresa GILVAN SILVA DOS SANTOS 
PRODUTOS ALIMENTICIOS, CNPJ nº 08.811.727/0001-60, fornecimento de Carne 
para Merenda Escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Cordeiros, pelo 
valor global de R$ 61.110,00 (Sessenta e um mil cento e dez  reais) para o período 
de 12 meses ou até conclusão do fornecimento, com fundamento no art. 75, inciso II 
da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Cordeiros – BA, 06 de Março de 2025. 

Devani Pereira da Silva 
Prefeito Municipal 

Cinara Alves de Moraes Andrade